АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2018 г.									№ 235
п.Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2020 годы»(с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 28.10.2014 г. № 124, от 28.11.2014 г. № 146, от 19.02.2015 № 7, от 21.04.2017 № 53, от 11.08.2017 № 128, от 11.10.2017 № 159, от 24.01.2018 № 12, от 09.07.2018 № 142, от 21.11.2018 № 199)

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2020 годы», руководствуясь постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»:
1.Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 28.10.2014 г. №124, от 28.11.2014 г. №146, от 19.02.2015 №7, от 21.04.2017 №53, от 11.08.2017 №128, от 11.10.2017 №159, от 24.01.2018 №12, от 09.07.2018 №142,от 21.11.2018 №199)следующие изменения:
1.1.	 паспорт программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. таблицу «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

И.о. главы поселения							С. А. Храмиков

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от 27 декабря 2018 г. № 235

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2020 годы»
	Наименование муниципальной программы
	Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2020 годы

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации городского поселения Игрим от 21 октября 2013 года № 208 «О разработке муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности на 2014-2018 годы»

	Дата и номер документа, утвердившего муниципальную программу
	Постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013 г. № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	Предприятия и организации, оказывающие населению жилищно-коммунальные услуги

	Цели муниципальной программы
	1. повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;
2. обеспечение потребителей электрической энергии надежным и качественным электроснабжением;
3. реализация единой государственной политики и нормативно-правового регулирования в жилищно-коммунальном комплексе и энергетике

	Задачи муниципальной программы
	1. повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов;
2. повышение эффективности управления и содержания общего имущества многоквартирных домов;
3. развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности;

	Целевые показатели и (или) индикаторы программы
	1) сокращение числа аварий, отказов и повреждений 0,1 ед/км до 0,08 ед/км к 2019 году;
2) увеличение доли населения обеспеченного качественной питьевой водой с 87,7% до 96,7 % к 2020 году;
3) увеличение доли многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иного специализированного потребительского кооператива с 0,3% до 1 % к 2020 году;
4) увеличение обеспеченности населения услугами централизованного водоснабжения с 72,0% до 81,1% к 2020 году;
5) увеличение обеспеченности населения услугами централизованного водоотведения с 72,8% до 75,3% к 2020 году;

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2020 годы

	Перечень подпрограмм
	подпрограмма 1 "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами";
подпрограмма 2 "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов";
Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 141587,2тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 18192,4 тыс. рублей, в том числе:
бюджет округа – 3671,7 тыс. руб.
бюджет поселения – 14520,7 тыс.руб.;
2015 год - 22917,2 тыс. рублей в том числе:
бюджет округа – 4869,9 тыс.руб.
бюджет поселения – 18047,3 тыс.руб.;
2016 год - 68202,2 тыс. рублей
2017 год - 12506,5 тыс. рублей, в том числе:
бюджет округа – 55855,0 тыс.руб.
бюджет поселения – 12347,2 тыс.руб.;
2018 год - 9872,7 тыс. рублей, в том числе:
бюджет округа – 1558,6 тыс. руб.
бюджет поселения – 8314,1 тыс. руб.;
2019 год - 5296,8 тыс. рублей, в том числе:
бюджет округа – 0,0 тыс. руб.
бюджет поселения – 5296,8 тыс. руб.;
2020 год - 4599,3 тыс. рублей. в том числе:
бюджет округа – 0,0 тыс. руб.
бюджет поселения – 4599,3 тыс. руб.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	 - снижение доли уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене, с 24,2% в 2012 году до 20,5% к 2020 году;
 - снижение доли уличных канализационных сетей, нуждающихся в замене, с 10% до 6% к 2020 году;
 - снижение доли уличных тепловых сетей, нуждающихся в замене, с 23,3% в 2012 году до 20,3% к 2020году.

Приложение №2
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от 27 декабря 2018 г. № 235
Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты

	всего
	В том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 1 "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами"

	Цель подпрограммы: 1. повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг

	Задача 1 "Повышение эффективности, качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг"

	1.1.1
	Мероприятия по проведению капитального ремонта (с заменой) систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду
	окружной бюджет
	16333,7
	3072,4
	4354,9
	7347,8
	0
	1558,6
	0
	0
	 - снижение доли уличных водопроводных нуждающихся в замене, с 24,2% в 2012 году до 20,5% к 2018 году; - снижение доли уличных канализационных сетей, нуждающихся в замене, с 10% до 6% к 2018 году;
 - снижение доли уличных тепловых сетей, нуждающихся в замене, с 23,3% в 2012 году до 20,3% к 2020году;

	бюджет поселения
	1309,9
	693,3
	229,8
	386,8
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Компенсация процентов по кредитам на организацию досрочного завоза
	окружной бюджет
	1114,3
	599,3
	515
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	12,8
	6,1
	6,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1

	18770,7
	4371,1
	5106,4
	7734,6
	0
	1558,6
	0
	0

	Подпрограмма 2. "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов"

	Задача 1. "Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан"

	2.1.1
	Предоставление субсидий на капитальный ремонт многоквартирных домов, оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества мкд муниципального жилищного фонда
	окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	увеличение доли многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иного специализированного потребительского кооператива с 0,3% до 1 % к 2020 году

	бюджет поселения
	697,4
	0
	212,8
	0
	221,4
	0
	263,2
	0

	2.1.2
	Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов за муниципальный жилищный фонд
	бюджет поселения
	1338,6
	0
	0
	185,8
	527,2
	273,2
	176,2
	176,2

	2.1.3
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	бюджет поселения
	9896,7
	2123,7
	1105,1
	2852,6
	2423,5
	1391,8
	0
	0

	Итого по подпрограмме 2

	11932,7
	2123,7
	1317,9
	3038,4
	3172,1
	1665
	439,4
	176,2

	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	Задача 1. "Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан"

	3.1.1
	Предоставление субсидий на компенсацию недополученных доходов предприятиям, предоставляющим коммунальные услуги по регулируемым тарифам
	окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _GoBack] - увеличение обеспеченности населения услугами централизованного водоснабжения с 72,0% до 81,1% к 2020 году;
- увеличение обеспеченности населения услугами централизованного водоотведения с 72,8% до 75,3% к 2020 году;

	бюджет поселения
	38120,1
	7040,4
	16314,4
	7114,7
	2647,1
	0
	1367,4
	3636,1

	3.1.2
	Предоставление субсидий на погашение задолженности поставщикам энергоресурсов предприятиям, предоставляющим коммунальные услуги по регулируемым тарифам
	окружной бюджет
	48507,2
	0
	0
	48507,2
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.3
	Оплата теплоснабжения пустующих квартир муниципального жилищного фонда
	бюджет поселения
	13530,1
	4222,6

	1300,3
	2015,6
	1714,6
	3490
	787

	3.1.4
	Межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	бюджет поселения
	9639
	0
	0
	32,7
	4671,8
	4934,5
	0

	3.1.5
	Расходы на выполнение прочих программных мероприятий
	бюджет поселения
	1087,4
	434,6
	178,5
	474,3

	Итого по подпрограмме 3

	110883,8
	11697,6
	16492,9
	57429,2
	9334,5
	6649,1
	4857,4
	4423,1

	ВСЕГО по программе

	141587,2
	18192,4
	22917,2
	68202,2
	12506,6
	9872,7
	5296,8
	4599,3

	в том числе:

	за счет средств бюджета округа

	65955,2
	3671,7
	4869,9
	55855
	0
	1558,6
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения

	75632
	14520,7
	18047,3
	12347,2
	12506,6
	8314,1
	5296,8
	4599,3